

Bokslutskommuniké januari–december 2016

AB Fortum Värme Holding samägt med Stockholms stad (publ)

AB Fortum Värme Holding samägt med Stockholms stad (publ) är en koncern och fortsättningsvis kallad Fortum Värme i denna bokslutskommuniké

Juli–december 2016

- Nettoomsättningen uppgick till 2 858 MSEK (2 619).
- Rörelseresultatet uppgick till 528 MSEK (506).
- Resultatet efter skatt uppgick till 378 MSEK (253).
- Försäljningen uppgick till 4 299 GWh (3 745) varav 3 499 GWh (3 021) utgjordes av värme.
- 1 november avyttrades dotterbolagen Gasnätet Stockholm AB samt Stockholm Gas AB. Transaktionen medförde en reavinst om 16 MSEK.

Januari–december 2016

- Nettoomsättningen uppgick till 6 608 MSEK (6 175).
- Rörelseresultatet uppgick till 1 607 MSEK (1 547).
- Resultatet efter skatt uppgick till 1 171 MSEK (788).
- Försäljningen uppgick till 9 859 GWh (9 067) varav 8 236 GWh (7 417) utgjordes av värme.
- Soliditeten är 40 procent (37).

KONCERNEN

MSEK	Jul–dec 2016	Jul–dec 2015	Helår 2016	Helår 2015
Nettoomsättning	2 858	2 619	6 608	6 175
Operativt resultat	480	527	1 541	1 610
Förändring verkligt värde på finansiella instrument	32	-17	50	-60
Reavinster/Reaförluster	16	-3	16	-3
Rörelseresultat	528	506	1 607	1 547
Finansiella kostnader – netto ¹⁾	-61	-178	-123	-526
Resultat före skatt	467	328	1 484	1 020
Inkomstskatt	-89	-75	-313	-232
Årets resultat	378	253	1 171	788
Investeringar	1 282	1 470	1 960	2 788
Kassaflöde före finansieringsverksamheten	-445	-1 047	1 064	-573
Eget kapital			11 236	10 430
Soliditet			40%	37%
Nettolåneskuld			11 991	12 795

¹⁾ I finansnettot 2015 ingår en engångskostnad för förtidsinlösen av ägarlån uppgående till 346 MSEK.

Siffror i bokslutskommunikén redovisas som regel i MSEK avrundat uppåt eller nedåt. Detta medför att vid summering kan avrundningsdifferenser förekomma med +/- 1 MSEK. I de fall ett underliggande tal avrundat blir 0 MSEK skrivs detta som 0. Då inget tal finns att redovisa lämnas detta blankt.

Vd-kommentar

Vi arbetar för ett hållbart Stockholm

Vår vision är att tillsammans med kunder och partners utveckla de mest hållbara energilösningarna för attraktiva städer. Denna vision inspirerar och vägleder oss varje dag. Vårt arbete är ett viktigt bidrag till Stockholms hållbarhetsarbete. Vi har redan i dag ett i hög grad miljöanpassat fjärrvärme- och fjärrkylsystem med snart över 90 procent förnybara och återvunna bränslen. Men vi måste visa att det är möjligt att nå 100 procent. Denna omställning ska leda till att vi är fullt ut resurs- och klimatneutrala senast 2030. En av våra viktigaste satsningar är det nya biokraftvärmeverket i Värtan som togs i drift under året. Vi avslutar därmed framgångsrikt det största investeringsprogrammet i bolagets historia. Fortum Värme satsar fortsatt framåt för att möta kundernas och samhällets växande behov av smarta, hållbara och digitala lösningar.

Digital framtid direkt till kund och nya samarbeten

Fortum Värme står nu inför nästa steg, att tillhandahålla lösningar och värden som möjliggörs av nästa generations digitalisering. I centrum står en satsning som förenklar kundernas värmehantering och därmed också bidrar till att energianvändningen blir mer effektiv. Ett viktigt steg för en hållbar stad.

Vi fortsätter satsningen på Öppen Fjärrvärme som innebär att vi återvinner överskottsvärme från våra kunder i vårt fjärrvärmenät. Stockholm Data Parks är den största satsningen i närtid och den möjliggör för storskaliga datorhallar att etablera sig i Stockholm, och att köpa kyla från oss och sälja överskottsvärmen tillbaka till Fortum Värme. Det är ett unikt samarbete mellan Stockholms stad, Ellevio, Stockholm Business Region, Stokab och Fortum Värme.

Ekonomisk utveckling

Omsättningen steg med 7 procent och uppgick till 6 608 MSEK, då året periodvis varit kallare än föregående år. Efterfrågan på fjärrvärme är fortsatt stabil och fortsätter att öka, främst genom organisk tillväxt i nybyggnadsområden. Rörelseresultatet steg med 4 procent till 1 607 MSEK. Förutom omsättningsökningen har året haft positiva effekter av produktionstarten av det nya biokraftvärmeverket i Värtan. Driftstörningar i en av basproduktionsanläggningarna medförde dock högre produktions- och underhållskostnader.

Vår S&P-rating är fortsatt BBB+ och finansieringen sker fortsatt genom vårt noterade certifikatprogram och extern upplåning till goda villkor.

Per den 1 november avyttrades Fortum Värmes gasverksamheter som ett led i den fortgående renodlingen av Fortum Värmes verksamheter till att omfatta värme- och kyllaaffären i Stor-Stockholm.



Miljö och socialt ansvar

Våren 2016 invigdes Fortum Värmes nya biokraftvärmeverk i Värtan. Det är en av världens största anläggningar i sitt slag. Ett normalår kommer anläggningen att bidra till att andelen förnybara eller återvunna bränslen i fjärrvärmeproduktionen överstiger 90 procent.

Inköp av bränslen, varor och tjänster sker med stort ansvarstagande. Under året har arbetet med detta utvecklats vidare. Fortum Värme har nu åtagit sig stödja FN:s Global Compacts tio principer om mänskliga rättigheter, arbetsrätt, miljö och antikorrupktion.

Starkt framåt

Omställningen till förnybar och återvunnen energi behöver ske i hela Europa och globalt, och många hinder ska övervinnas på vägen. Jag är övertygad om att satsningen på förnybar och återvunnen energi är långsiktigt riktig och att vi står på en solid grund. Genom goda relationer med våra kunder, satsningar på digitalisering, samarbeten som innebär delad nytta samt genom att återvinna resurser som annars går till spillo, säkrar vi fjärrvärmens och fjärrkylans framtida konkurrenskraft. Det är så vi fortsatt bidrar till Stor-Stockholms hållbara utveckling.

Anders Egelrud
VD och Koncernchef

Viktiga händelser under året

- Fortum Värme tecknade 215 kontrakt med nya kunder motsvarande en volym på 120 GWh.
- Nya bibränslebaserade kraftvärmeverket i Värtan invigdes och togs i full drift. Det förser årligen 190 000 lägenheter med förnybar fjärrvärme. Den förnybara el som produceras motsvarar solceller på 20 000 hustak.
- Fortum Värme tecknade, inom ramen för affärskonceptet Öppen Fjärrvärme®, flera avtal om värmeåtervinning, bland annat med Ericsson och GleSYS.
- Fortum Värme inledde ett samarbete för att möjliggöra en storskalig etablering av världens mest energieffektiva datahallar i Stockholm. Övriga partners är Stockholms stad, Ellevio, Stockholm Business Region och Stokab.
- Fortum Värme avyttrade Gasnätet Stockholm AB och Stockholm Gas AB för att renodla Fortum Värmes erbjudande till värme och kyla i Stor-Stockholm.
- Vägen mot ett integrerat fjärrvärmesystem i Stor-Stockholm fortsatte. Produktionssamarbetet med Norrenergi startade. Avtal tecknades med Norrenergi och Söderenergi om optimering av hela systemet från Södertälje via Stockholm, Solna, Sundbyberg till Sigtuna.
- Under 2016 lämnade Fortum Värme in en ansökan om miljötillstånd för att etablera en biogasanläggning med tillhörande sortering av förpackningsfraktioner i Brista.
- Under året kom den biokolsanläggning som Fortum Värme i samarbete med Stockholm Vatten och Stockholms stad planerat för i Högdalen på plats. Pilotanläggningen ska starta och invigas våren 2017.
- Kommunfullmäktige i Stockholms stad beslutade i december 2016 att Stockholm Vatten och Avfall ska etablera en sorteringsanläggning för matavfall och förpackningar vid Fortum Värmes anläggning i Högdalen. Anläggningen blir integrerad med Fortum Värmes kraftvärmeanläggning och möjliggör minskad andel plast i det material som återvinns som energi.
- Fortum Värme inledde samarbete för långsiktig satsning på nya digitala lösningar som gör det möjligt för kunderna att mäta och påverka den egna energiförbrukningen.

Omsättning, resultat och kassaflöde

Koncernens nettoomsättning uppgick under januari–december 2016 till 6 608 MSEK (6 175). Rörelseresultatet för koncernen uppgick till 1 607 MSEK (1 547). Koncernens resultat före skatt uppgick till 1 484 MSEK (1 020) och efter skatt till 1 171 MSEK (788).

Året har periodvis varit kallare än föregående år och omsättningen ökade med 7 procent. Året har dessutom haft positiva effekter av produktionsstarten av det nya biokraftvärmeverket i Värtan. Driftstörningar i en av basproduktionsanläggningarna medförde dock högre produktions- och underhållskostnader.

Per den 1 november avyttrade Fortum Värme dotterbolagen Gasnätet Stockholm AB samt Stockholm Gas AB till iCON Infrastructure. Gasverksamheternas resultat ingår således i koncernens resultat endast under årets första tio månader. Transaktionen medförde en reavinst om 16 MSEK.

Försäljningen uppgick till 9 859 GWh (9 067) varav 8 236 GWh (7 417) avser värme. Därtill försålades

1 182 GWh (1 187) el, 370 (361) GWh fjärrkyla och 71 (102) GWh gas (exklusive distribuerad gas).

Nettolåneskulden uppgick till 11 991 MSEK (12 795).

Likvida medel uppgick per 31 december 2016 till 123 MSEK (1).

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 2 313 MSEK (2 018), medan använda medel i investeringsverksamheten uppgick till -1 249 MSEK (-2 591). Kassaflödet före finansieringsverksamheten var 1 064 MSEK (-573) skillnaden beror på lägre investeringar, avyttring av gasverksamheten samt högre resultat jämfört med föregående period.

Avkastningen på eget kapital var 10,8 procent (7,7). Föregående års värde var påverkat av finansiella engångskostnader för förtidslösen av ägarlån i samband med övergången till egenfinansiering.

Soliditeten är 40 procent (37).

MSEK	Jul–dec 2016	Jul–dec 2015	Helår 2016	Helår 2015
Nettoomsättning	2 858	2 619	6 608	6 175
Operativt resultat	480	527	1 541	1 610
Förändring i verkligt värde på finansiella instrument	32	-17	50	-60
Reavinster /Reaförluster	16	-3	16	-3
Rörelseresultat	528	506	1 607	1 547
Finansiella kostnader - netto	-61	-178	-123	-526
Resultat före skatt	467	328	1 484	1 020
Inkomstskatt	-89	-75	-313	-232
Årets resultat	378	253	1 171	788
Summa tillgångar			28 298	28 350
Summa eget kapital			11 236	10 430
Räntebärande skulder			12 114	12 796
Nettolåneskuld			11 991	12 795
Sysselsatt kapital			23 349	23 226
Rörelsekapital			1 182	1 266
Investeringar	1 282	1 470	1 960	2 788
Kassaflöde före finansieringsverksamheten	-445	-1 047	1 064	-573
Avkastning eget kapital			10,8%	7,7%
Avkastning sysselsatt kapital			6,9%	6,9%
Soliditet			40%	37%
Nettoskuld/EBITDA			4,3	4,7

Finansiell ställning

Finansnetto och finansiering

Koncernen hade den 31 december 2016 räntebärande skulder om sammanlagt 12 114 MSEK (12 796). Räntebärande nettoskuld uppgick till 11 991 MSEK (12 795). Finansnettot för 2016 uppgick till -123 MSEK (-526), där den stora skillnaden är engångskostnader vid förtidslösen av ägarlån 2015. Genomsnittlig upplåningskostnad vid periodens slut var 1,06 procent (1,02).

Den 31 december uppgick externa outnyttjade krediter till 3 500 (3 429) MSEK, bestående av en kontolimit samt en kreditfacilitet. Under september månad förföll ett av obligationslånen med ett belopp om 1 000 MSEK. Beloppet refinansierades med kassa samt ett nytt långfristigt låneavtal med Nordiska Investeringsbanken om 600 MSEK.

Eget kapital

Eget kapital uppgick den 31 december 2016 till 11 236 MSEK (10 430), vilket motsvarar en soliditet på 40 procent (37).

Det egna kapitalet har tillförts årets totalresultat på 1 205 MSEK (765). Utdelning till ägarna om 400 MSEK (400) har skett under året.

Skatt

Uppskjuten skatteskuld uppgick per 31 december 2016 till 3 121 MSEK (3 094) och är främst hänförlig till ackumulerade överavskrivningar. Uppbokad uppskjuten skattefordran uppgår till 72 MSEK och har nettoredovisats mot uppskjuten skatteskuld. Det finns inga outnyttjade underskottsavdrag i koncernen.

Efter dialog med Skatteverket föreligger det osäkerhet kring tolkningen av bestämmelserna i Lag (1994:1776) om skatt på energi avseende skattskyldighet för Fortum Vindvärme AB. Bolaget anser, baserat på legal expertis, att Fortum Vindvärme AB inte är skattskyldig under perioder då bolaget inte yrkesmässigt levererat el och därmed kommer i åtnjutande av den skatteavdragsrätt som medges i lagen. Beloppet är inte väsentligt i koncernens räkenskaper.

Investeringar

Koncernens bruttoinvesteringar i anläggningstillgångar under 2016 uppgick till 1 960 MSEK (2 788). Under året har investeringen i det nya biokraftvärmeverket i Värtan slutförts och anläggningen har tagits i produktion.

Personal

Medelantalet anställda uppgick under 2016 till 724 (722).

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Koncernens och moderbolagets väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer avser framförallt utvecklingen av efterfrågan och priset på dess produkter, kostnader för betydande in-

satsvaror samt förändringar i valutakurser. För en mer utförlig beskrivning av väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer, se AB Fortum Värme samägt med Stockholms stad (publ) årsredovisning för 2015, sid 71-73 samt not 3 och not 4. Det har inte under året identifierats några ytterligare risker eller osäkerhetsfaktorer.

Rättsliga åtgärder och myndighetsförfaranden

I anslutning till uppförande av biokraftvärmeverket i Värtan har två entreprenörer inlett skiljeförfarande gentemot Fortum Värme. Tvisterna avser betalningskrav avseende varor och tjänster samt avbeställning av visst arbete. Fortum Värme har också motkrav på dessa entreprenörer. Tvisterna kan komma att påverka slutkostnaderna för projektet, men i övrigt endast ha mindre resultatpåverkan för Fortum Värme. Fortum Värmes bedömning baserat på egna utredningar och legal expertis är att motparterna inte, eller endast till en begränsad del, kommer ha framgång med sina krav.

Transaktioner med närstående

Ägarna reglerar sin ägarsamverkan genom konsortialavtal. Transaktioner med ägarna sker på marknadsmässiga villkor.

Redovisningsprinciper

Koncernen tillämpar internationella redovisningsstandarder, International Financial Reporting Standards (IFRS), så som de har antagits av EU.

Moderbolaget tillämpar Årsredovisningslagen och RFR 2 Redovisning för juridiska personer. Denna delårsrapport är upprättad i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering samt Årsredovisningslagen.

Nya och ändrade redovisningsprinciper

De redovisningsprinciper som tillämpas överensstämmer med de som beskrivs i koncernens årsredovisning för 2015.

Nya eller ändrade IFRS-standarder och IFRIC-tolkningar som har effekt från och med den första januari 2016 har inte haft någon betydande påverkan på de konsoliderade finansiella rapporterna.

Moderbolaget

I perioden redovisar moderbolaget ett resultat på 704 MSEK (454).

Väsentliga händelser efter balansdagen

Inga väsentliga händelser har skett efter balansdagen.

Koncernens resultaträkning

MSEK	Jul-dec 2016	Jul-dec 2015	Helår 2016	Helår 2015
Nettoomsättning	2 858	2 619	6 608	6 175
Aktiverat arbete för egen räkning	22	23	43	46
Övriga intäkter	50	56	95	102
Råvaror och förnödenheter	-922	-709	-2 185	-1 804
Övriga externa kostnader	-632	-598	-1 218	-1 126
Personalkostnader	-286	-273	-618	-593
Avskrivningar- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-609	-591	-1 185	-1 189
Operativt resultat	480	527	1 541	1 610
Värdeförändringar vid omvärdering av finansiella tillgångar/skulder	32	-17	50	-60
Reavinster/Reaförluster	16	-3	16	-3
RÖRELSERESULTAT	528	506	1 607	1 547
Räntekostnader	-62	-179	-125	-528
Ränteintäkter	1	1	2	2
Finansiella kostnader - netto	-61	-178	-123	-526
RESULTAT FÖRE SKATT	467	328	1 484	1 020
Inkomstskatt	-89	-75	-313	-232
PERIODENS RESULTAT	378	253	1 171	788
RESULTAT HÄNFÖRLIGT TILL:				
Moderföretagets aktieägare	379	252	1 172	792
Innehav utan bestämmande inflytande	-1	1	-1	-3
	378	253	1 171	788

Koncernens rapport över totalresultatet

MSEK	Jul-dec 2016	Jul-dec 2015	Helår 2016	Helår 2015
ÅRETS RESULTAT	378	253	1 171	788
ÖVRIGT TOTALRESULTAT				
Poster som inte ska återföras i resultaträkningen				
Omvärdering av nettopensionsförpliktelsen	22	79	28	79
Skatteeffekt	-5	-17	-6	-17
Övrig förändring i totalresultatet	-9		-9	
Poster som senare kan återföras i resultaträkningen				
Kassaflödessakringar				
Årets verkligt värde vinster/förluster	100	-79	73	-65
Återföring till resultaträkningen	0	0	-5	-5
Återföring till varulager/materiella anläggningstillgångar	-16	-15	-40	-39
Skatteeffekt	-18	21	-6	24
ÖVRIGT TOALRESULTAT FÖR ÅRET, NETTO EFTER SKATT	73	-12	34	-23
SUMMA TOTALRESULTAT FÖR ÅRET	451	241	1 205	765
SUMMA TOTALRESULTAT HÄNFÖRLIGT TILL:				
Moderföretagets aktieägare	452	240	1 206	768
Innehav utan bestämmande inflytande	-1	1	-1	-3
SUMMA TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN	451	241	1 205	765

Koncernens balansräkning

MSEK	31 dec 2016	31 dec 2015
TILLGÅNGAR		
Anläggningstillgångar		
Immateriella tillgångar	33	58
Materiella anläggningstillgångar	25 663	25 455
Förvaltningstillgångar (pensionstillgångar)	1	1
Derivatinstrument	16	5
Summa anläggningstillgångar	25 714	25 519
Omsättningstillgångar		
Varulager	691	969
Derivatinstrument	18	23
Kundfordringar	1 438	1 363
Övriga fordringar	314	329
Aktuella skattefordringar	0	146
Likvida medel	123	1
Summa omsättningstillgångar	2 584	2 831
SUMMA TILLGÅNGAR	28 298	28 350
EGET KAPITAL		
Eget kapital som kan hänföras till moderföretagets aktieägare		
Aktiekapital	2	2
Reserver	-243	-287
Balanserad vinst	11 476	10 714
Summa	11 235	10 429
Innehav utan bestämmande inflytande	1	1
SUMMA EGET KAPITAL	11 236	10 430
SKULDER		
Långfristiga skulder		
Räntebärande skulder	10 551	11 462
Derivatinstrument	162	168
Uppskjutna skatteskulder	3 121	3 094
Övriga avsättningar	77	76
Avsättningar för pensioner	293	296
Övriga långfristiga skulder	14	17
Summa långfristiga skulder	14 219	15 113
Kortfristiga skulder		
Räntebärande skulder	1 562	1 334
Derivatinstrument	30	86
Leverantörsskulder	570	819
Övriga skulder	678	567
Aktuella skatteskulder	2	0
Avsättningar	1	1
Summa kortfristiga skulder	2 844	2 807
SUMMA SKULDER	17 063	17 920
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	28 298	28 350

Koncernens rapport över förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserad vinst	Reserver		Totalt eget kapital hänförligt till moder- företagets aktieägare	Innehav utan bestämmande inflytande	Totalt eget kapital
		Balanserad vinst inklusive årets resultat	Kassaflödes- säkringar	Pensions- förpliktelser			
MSEK							
INGÅENDE BALANS PER 1 JANUARI 2015	1	10 322	-6	-257	10 060	5	10 064
Årets resultat		792			792	-3	788
Övrigt totalresultat för året			-85	62	-23		-23
Summa totalresultat		792	-85	62	768	-3	765
Transaktioner med aktieägare							
Nyemission	1				1		1
Utdelning		-400			-400		-400
UTGÅENDE BALANS PER 31 DECEMBER 2015	2	10 714	-91	-195	10 429	1	10 430
INGÅENDE BALANS PER 1 JANUARI 2016	2	10 714	-91	-195	10 429	1	10 430
Årets resultat		1 172			1 172	-1	1 171
Övrigt totalresultat för året		-9	22	22	34		34
Summa totalresultat		1 163	22	22	1 206	-1	1 205
Transaktioner med aktieägare							
Nyemission							
Utdelning		-400			-400		-400
UTGÅENDE BALANS PER 31 DECEMBER 2016	2	11 476	-70	-174	11 235	1	11 236

Verkligt värde för derivat och räntebärande skulder

Utestående derivatinstrument redovisat i verkligt värde

MSEK	dec 2016	dec 2015
TILLGÅNGAR		
Anläggningstillgångar		
Derivatinstrument	16	5
Omsättningstillgångar		
Derivatinstrument	18	23
SKULDER		
Långfristiga skulder		
Derivatinstrument	162	168
Kortfristiga skulder		
Derivatinstrument	30	86

Redovisat verkligt värde för koncernens utestående derivat och räntebärande skulder visas i tabellerna till vänster och nedan. Beräkningen av verkligt värde baseras på nivå 2 för derivat och räntebärande skulder i hierarkin för verkligt värde. Jämfört med 2015 har inga förflyttningar skett mellan olika nivåer i hierarkin och inga betydande förändringar gjorts vad avser värderingssätt.

Redovisat värde och verkligt värde för räntebärande skulder

MSEK	dec 2016	dec 2015
Räntebärande skulder		
Redovisat värde	12 114	12 796
Verkligt värde	12 438	12 968

Koncernens rapport över kassaflöden

MSEK	Helår 2016	Helår 2015
DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN		
Årets resultat	1 171	788
Justeringar:		
Inkomstskatt	313	232
Finansiella intäkter och kostnader - netto	123	526
Avskrivningar, nedskrivningar samt övriga kostnader	1 185	1 199
Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA)	2 792	2 746
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet ¹⁾	-39	73
Erhållen ränta	2	2
Betald ränta	-139	-613
Betald skatt	-56	-231
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	2 560	1 977
Förändringar i rörelsekapital	-247	41
KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN	2 313	2 018
KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN		
Betalda investeringar	-1 632	-2 592
Avyttring av materiala anläggningstillgångar	383	1
KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN	-1 249	-2 591
KASSAFLÖDE FÖRE FINANSIERINGSVERKSAMHETEN	1 064	-573
KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN		
Upptagna lån	599	6 617
Amortering av lån	-1 216	-5 576
Förändring koncernkonto	75	-128
Utbetald utdelning och nyttgivna aktier	-400	-399
KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN	-942	514
Total ökning (+)/minskning (-) i likvida medel	122	-59
Likvida medel vid årets början	1	60
LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT	123	1

¹⁾ Ej kassaflödepåverkande poster avser främst justeringar för orealiserade vinster och förluster hänförliga till derivatinstrument som säkrar framtida kassaflöden samt förändringar i avsättningar.

Moderbolagets resultaträkning

MSEK	Jul-dec 2016	Jul-dec 2015	Helår 2016	Helår 2015
RÖRELSERESULTAT	0	0	0	0
RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER				
Ränteintäkter och liknande poster	105	109	211	215
Räntekostnader och liknande kostnader	-68	-206	-136	-572
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER	38	-96	75	-357
BOKSLUTSDISPOSITIONER				
Koncernbidrag	828	939	828	939
Bokslutsdispositioner övriga	0	0	0	0
RESULTAT FÖRE SKATT	866	843	902	582
Skatt på årets resultat	-190	-185	-198	-128
ÅRETS RESULTAT	675	657	704	454

I moderbolaget förekommer inget övrigt totalresultat varför summa totalresultat för moderbolaget överensstämmer med årets resultat.

Moderbolagets balansräkning

MSEK	Dec 2016	Dec 2015
TILLGÅNGAR		
Anläggningstillgångar		
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>		
Andelar i koncernbolag	11 888	11 888
Övriga långfristiga fordringar	3 734	3 734
Summa anläggningstillgångar	15 622	15 622
Omsättningstillgångar		
Fordringar hos koncernbolag	2 207	2 577
Skattefordringar	0	134
Övriga fordringar	2	2
Likvida medel	121	0
Summa omsättningstillgångar	2 330	2 713
SUMMA TILLGÅNGAR	17 952	18 335
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Eget kapital		
<i>Bundet eget kapital</i>		
Aktiekapital (10 000 aktier)	2	2
Reservfond	1 000	1 000
	1 002	1 002
<i>Fritt eget kapital</i>		
Balanserad vinst	4 349	4 295
Årets resultat	704	454
	5 053	4 749
Summa eget kapital	6 055	5 751
Långfristiga skulder		
Räntebärande skulder	10 359	11 253
Summa långfristiga skulder	10 359	11 253
Kortfristiga skulder		
Räntebärande skulder	1 499	1 271
Skulder till koncernföretag	0	37
Aktuella skatteskulder	7	0
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	31	22
Summa kortfristiga skulder	1 538	1 330
SUMMA SKULDER	11 897	12 584
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	17 952	18 335

Flerårsöversikt

MSEK	2016	2015	2014	2013	2012
Nettoomsättning	6 608	6 175	6 512	6 993	7 049
Rörelseresultat före avskrivningar	2 792	2 736	2 834	2 779	2 675
Operativt resultat	1 541	1 610	1 703	1 716	1 626
Rörelseresultat	1 607	1 547	1 670	1 701	1 601
Finansiella kostnader - netto ¹⁾	-123	-526	-252	-248	-334
Resultat före skatt	1 484	1 020	1 418	1 453	1 267
Inkomstskatt	-313	-232	-271	-285	246
Årets resultat	1 171	788	1 147	1 168	1 512
Summa tillgångar	28 298	28 350	26 911	24 913	24 053
Summa eget kapital	11 236	10 430	10 064	9 517	8 572
Räntebärande skulder	12 114	12 796	11 883	10 580	10 554
Nettolåneskuld	11 991	12 795	11 822	10 549	10 542
Sysselsatt kapital	23 349	23 226	21 947	20 096	19 126
Rörelsekapital	1 182	1 266	1 403	1 305	1 643
Investeringar	1 960	2 788	3 097	2 424	1 978
Kassaflöde före finansieringsverksamheten	1 064	-573	-872	393	212
Avkastning eget kapital %	10,8%	7,7%	11,7%	12,9%	18,8%
Avkastning sysselsatt kapital %	6,9%	6,9%	8,0%	8,7%	8,7%
Soliditet %	40%	37%	37%	38%	36%
Skuldsättningsgrad	1,5	1,7	1,7	1,6	1,8
Nettolåneskuld/EBITDA	4,3	4,7	4,2	3,8	3,9

¹⁾ Finansiella kostnader - netto innehåller en engångskostnad, om 346 MSEK 2015, för förtidslösen av ägarlån vid övergången till externfinansiering.

Fortum Värme använder sig av alternativa nyckeltal, även kallat APM (Alternative Performance Measures). Från och med den 3 juli 2016 infördes nya riktlinjer inom EU avseende alternativa nyckeltal vilka Fortum Värme tillämpar. Fortum Värmes alternativa nyckeltal beräknas på de finansiella rapporter som upprättas enligt tillämpliga regler för finansiell rapportering. Nyckeltalen som presenteras nedan är inte i enlighet med IFRS men anses underlätta för intressenter att analysera resultat och finansiell struktur.

Operativt resultat - Resultat innan reavinster/reaförluster anläggningstillgångar, resultat effekter gällande IAS39-justeringar, finansiella poster och skatt.

Nettolåneskuld - Räntebärande skulder minskat med likvida medel.

Sysselsatt kapital - Summan av eget kapital och räntebärande skulder.

Rörelsekapital - Varulager och operativa fordringar minskat med operativa skulder.

Avkastning eget kapital - Periodens resultat genom eget kapital.

Avkastning sysselsatt kapital - Rörelseresultat ökat med ränteintäkter genom sysselsatt kapital.

Soliditet - Eget kapital genom totalt kapital.

Skuldsättningsgrad - Långfristiga- och kortfristiga skulder genom totala tillgångar.

Nettolåneskuld/EBITDA - Nettolåneskuld genom rörelseresultat före avskrivningar.

Intygande

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att bokslutskommunikén ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står för.

Stockholm den 18 februari 2017

AB Fortum Värme Holding samägt med Stockholms stad (publ)

På styrelsens uppdrag



Anders Egelrud
VD och koncernchef

Denna bokslutskommuniké har inte blivit föremål för särskild granskning av företagets revisorer.

Ytterligare information lämnas av:

VD, Anders Egelrud email: anders.egelrud@fortum.com tel: +46 (0) 70 567 19 22

Ekonomi & Finansdirektör, Kerstin Levin email: kerstin.levin@fortum.com tel: +46 (0) 70 344 52 65.

Alla rapporter finns tillgängliga efter publicering på bolagets hemsida: www.fortum.se/fortumvarme.

FORTUM VÄRME SKAPAR ENERGIN I FRAMTIDENS STÄDER

Fortum Värme skapar ett behagligt inomhusklimat till boende och verksamma i Stockholmsregionen. Det lokala energibolaget producerar resurseffektiv fjärrvärme, fjärrkyla och el och ägs till lika delar av Fortum och Stockholms stad. Tillsammans med kunder och stockholmare har Fortum Värme bidragit till att Stockholm räknas som en av världens mest hållbara huvudstäder.

FINANSIELLA RAPPORTER

24 april 2017	Årsredovisning 2016
28 augusti 2017	Delårsrapport januari-juni 2017
26 februari 2018	Bokslutskommuniké

Informationen i denna bokslutskommuniké är sådan som AB Fortum Värme Holding samägt med Stockholms stad (publ) offentliggör enligt svensk lag om värdepappersmarknaden.

**AB Fortum Värme Holding samägt
med Stockholms stad (publ)**

Org.nr. 556040-6034

115 77 Stockholm

tel: 08-671 70 00, fax: 08-671 82 82

www.fortum.se/fortumvarme

